
Stavební úřady, správci inženýrských sítí
a  další úřady státní správy

pro obec Hovorčovice

únor   2023

Verze 02.02.2023 / 13:00:24



Strana 2/6

Správci inženýrských sítí v obci Hovorčovice
(okres Praha – východ, Středočeský kraj)

Splašková kanalizace
 v majetku obce Hovorčovice

ZMĚNA SPRÁVCE OD 1.10.2022 !!!
 správce kanalizace:  Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 26601 Beroun-Závodí,

    IDDS:  7vjgxyf
Zákaznická linka zákaznické centrum Zápy  311 604 115
Fakturace stočné – Jana Nepivodová 733 642 324
Zelená linka (pro hlášení poruch a havárií) 800 100 603
http://www.vakberoun.cz/

Vodovod
 v majetku společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s.
 správce vodovodu:  Středočeské vodárny, a.s. www.svas.cz

    U Vodojemu 3085 Infolinka: 840 121 121
    272 80 Kladno    602 128 127

IDDS: qztgg8d
 vyjádření k      PD:    https://www.svas.cz/sluzbysvas/stanoviska-k-projektove-dokumentaci/

Plyn
 v majetku a správě: Pražská plynárenská, a.s. www.ppas.cz

U plynárny 500 Zákaznická linka : 267 175 333
145 08  Praha 4 – Michle callcentrum@ppas.cz
IDDS: au7cgsv Pohotovostní linka : 1239

 vyjádření k PD: p. Brož, T: 267 171 111

Elektrická energie
 v majetku a správě: ČEZ, a.s. www.cez.cz

Zákaznická linka: ČEZ Prodej  800 810 820 / ČEZ Distribuce 800 850 860
 Dokumentace o existenci sítí – viz aplikace zde: https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/

Telefon a jiné SEK (sítě elektronických komunikací)
 Telefon + optická síť: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. www.cetin.cz

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
vyjádření k PD:  T: 800 630 630

 Dokumentace o existenci sítí – viz aplikace zde: https://www.cetin.cz/vyjadrovani-o-existenci-siti
 SEK T-Mobile (od roku 2022): T-Mobile Czech Republic, a.s.

zákaznické centrum: Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4
linka zákaz.centra: 800 73 73 73 / 603 603 603

 Dokumentace o existenci sítí – viz aplikace zde: https://ochranasiti.t-mobile.cz/

Veřejné osvětlení
 v majetku obce Hovorčovice – majetková správa OÚ
 informace o vedení a vytýčení in-situ: Elektro HC, s.r.o.

Jan Hutař, M: 608 984 093, hutar@elektrohc.cz

Horkovod
 v majetku a správě :  Energotrans, a.s. T: 311 102 991

Duhová 1444/2 IDDS : rr6pukz
14000 Praha 4 - Michle

Verze 02.02.2023 / 13:00:24

mailto:hutar@elektrohc.cz
https://ochranasiti.t-mobile.cz/
https://www.cetin.cz/vyjadrovani-o-existenci-siti
https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/
http://www.cez.cz/
mailto:callcentrum@ppas.cz
https://www.svas.cz/sluzbysvas/stanoviska-k-projektove-dokumentaci/
http://www.vak-zapy.cz/


Strana 3/6

Správce vodního toku (Hovorčovický potok)
 Povodí Labe, s.p. kontaktní osoba:

Víta Nejedlého 951/8 p. Petr Hrabánek
500 03 Hradec Králové úsekový technik PS Lysá nad Labem
T: 495 088 111 M: 725 880 383 T: 326 902 355
www.pla.cz E: hrabanek@pla.cz
IDDS: dbyt8g2

Stavební úřady pro obec Hovorčovice :

obecný stavební úřad: OÚ Líbeznice, stavební úřad
Mělnická 43
250 65  LÍBEZNICE
T: 283 981 200
IDDS: ht6bc59
www.libeznice.cz

speciální stavební úřady:
vodoprávní úřad : MěÚ Brandýs n. L. - St. Boleslav, 

odbor životního prostředí (působiště Brandýs n.L.)
Ivana Olbrachta 59
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
IDDS: c5hb7xy

 povoluje vodní díla   jako např. studny, geotermální vrty, vodovodní řady, kanalizační stoky, 
propustky … / vodní zákon /

 nepovoluje přípojky,   ty povoluje     SÚ Líbeznice !!!   … / stavební zákon /

dopravní stavby :       MěÚ Brandýs n. L. - St. Boleslav, 
odbor dopravy (působiště Stará Boleslav)
Mariánské nám. 28
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
IDDS: c5hb7xy

 povoluje dopravní stavby   jako např. chodníky, komunikace apod. … / stavební zákon /
 povoluje dopravní značení   (stanovení přechodné i stálé úpravy silničního provozu – svislé i 

vodorovné dopravní značení) … / zákon o provozu na pozem. komunikacích /
 na silnicích č.III/2438 směr Praha a Líbeznice a č.III/2442 směr Měšice je silničním správním 

úřadem (např. povoluje zvláštní užívání komunikace apod.) … / zákon o pozemních 
komunikacích /

Verze 02.02.2023 / 13:00:24

http://www.pla.cz/


Strana 4/6

Obec Hovorčovice / OÚ Hovorčovice
Stavební správa obce Hovorčovice :
Ing. Miroslav Bazika, M: 702 275 376, E: stavebnisprava@hovorcovice.cz

Adresa: Obec / OÚ Hovorčovice, Revoluční 33, 250 64 Hovorčovice
Kontakt: sekretariát OÚ – T: 283 933 123, E: ou@hovorcovice.cz   ,   IDDS: rjdbkxf

Obec je účastníkem řízení o umisťování staveb (územní řízení, územní souhlas) a většiny stavebních řízení na 
katastru obce – vyjádření poskytuje stavební správa.
  
Obec je prostřednictvím Obecního úřadu Hovorčovice silničním správním úřadem pro místní a užitkové 
komunikace v majetku obce (mimo vozovky v ulici Hlavní, která je v majetku Středočeského kraje – viz KSÚS)

 vydává rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace pro uložení inženýrských sítí, stavebních 
prací, připojení sousední nemovitosti apod. … / správní řád, zákon o pozemních komunikacích /

 povoluje uzavírky komunikace (na základě zpracované dokumentace dopravně-inženýrského opatření –
DIO – a po následném vyjádření dopravního inspektorátu Policie ČR a stanovení přechodné úpravy 
dopravního značení odboru dopravy MěÚ Brandýs n.L.-St.Boleslav) za účelem stavebních prací, 
společenských akcí (vánoční trhy, atd.) apod.

Obec s rozšířenou působností (ORP) :

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
T: 326 909 111 – ústředna, www.brandysko.cz

Krajské a státní úřady s působností v Hovorčovicích :

Středočeský kraj
Krajský úřad (KÚSK)
Zborovská 81
150 00  Praha 5
telefon: +420 257 280 111 
E-mail: podatelna@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 
Datová schránka - IDDS: keebyyf

Správce silnice III.třídy č. III/2438 – ulice Hlavní:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (KSÚS SK)
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
E-mail: podatelna@ksus.cz Provozní cestmistr:
www.ksus.cz Bc. Pavel Zabilka
Datová schránka - ID: a6ejgmx  M: 702 265 979, E: pavel.zabilka@ksus.cz

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (KHS SK)
Dittrichova 329/17
12000 Praha 2
Recepce : T: 234 118 111  Podatelna: T: 234 118 242
E: e-podatelna@khsstc.cz
www.khsstc.cz
IDDS : hhcai8e

Verze 02.02.2023 / 13:00:24

http://www.khsstc.cz/
mailto:e-podatelna@khsstc.cz
http://www.ksus.cz/
mailto:podatelna@ksus.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/kontakt
http://www.brandysko.cz/
mailto:ou@hovorcovice.cz
mailto:stavebnisprava@hovorcovice.cz


Strana 5/6

Katastrální úřad pro Středočeský kraj 
Katastrální pracoviště Praha – východ
Pod Sídlištěm 1800 / 9
182 12 Praha 8 – Kobylisy
T: 284 04 1111 – ústředna 
E: kp.pvychod@cuzk.cz www.cuzk.cz
IDDS: erfiehz 
další kontakty:
sekretariát T: 284 04 3379
informace o průběhu řízení – vklady : T: 284 04 3377 – záznamy:  T: 284 04 3376

ROPID
 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
 v Hovorčovicích – BUS 351 a BUS 656

Rytířská 10
11000 Praha 1
Datová schránka – ID: ku79q7n
Zákaznické centrum: T: 234 704 560 Po – Ne 8:00 – 18:30 hod. 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
krajské ředitelství  územní odbor Mladá Boleslav
Jana Palacha 1970 Laurinova 1370
272 01 Kladno 293 05 Mladá Boleslav
T: 950 870 011

E: podatelna@sck.izscr.cz
Datová schránka – IDDS: dz4aa73 IDDS: 8cuhpqx

odloučené pracoviště STARÁ BOLESLAV … POZOR!!! Podatelna je v Mladé Boleslavi !
Svatopluka Čecha 960
250 02 Stará Boleslav
T: 950 882 001  E:ps.stara.boleslav@sck.izscr.cz 

Správce železnice – trať 070 Praha – Všetaty
 zastávka Hovorčovice, železniční přejezd v ul. Veleňská, žel. most přes Hovorčovický

potok (prodloužení ul. U Rybníka, směrem k ČOV)

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7
110 00 Praha 1 
Infolinka : 800 21 00 21
www.spravazeleznic.cz

 vyjadřuje se ke všem stavbám v ochranném pásmu dráhy, tj. u dráhy státní a 
regionální je to 60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve vzdálenosti 30 m od hranic
obvodu dráhy

Verze 02.02.2023 / 13:00:24

http://www.szdc.cz/
mailto:ps.stara.boleslav@sck.izscr.cz
mailto:podatelna@sck.izscr.cz
http://www.cuzk.cz/


Strana 6/6

Dotčený orgán pro provoz a bezpečnost na pozemních komunikacích :
POLICIE  ČR
Dopravní inspektorát
územní odbor Praha venkov – VÝCHOD . . . . korespondence
Mladoboleslavská 38
190 17  Praha 9 - Vinoř
T: 974 881 252
E: pov.di@pcr.cz

Obvodní oddělení Brandýs nad Labem . . . . úřadovna
Zahradnická 1877/1
250 01  Brandýs nad Labem
T: 974 881 652

Datová schránka – ID: 2dtai5u

Uváděné zákony :
stavební zákon – zák.č. 183/2006 Sb.
vodní zákon – zák.č. 254/2001 Sb. 
o pozemních komunikacích – zák.č. 131997 |Sb.
o provozu na pozemních komunikacích – zák.č. 361/2000 Sb.
správní řád – zák.č. 500/2004 Sb.
občanský zákoník – zák.č. 89/2012 Sb.

Místo pro poznámky :

Verze 02.02.2023 / 13:00:24


	Krajské a státní úřady s působností v Hovorčovicích :
	Středočeský kraj
	Krajský úřad (KÚSK)
	Zborovská 81
	150 00 Praha 5

